

තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව
වෙත යොමු කරන ලද
ජාතික රාජ්‍ය සභාවේ 1973 අංක 25 දරන ක්‍රීඩා පනතේ 31 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 41 වගන්තිය
යටතේ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 මැයි 21 දිනැති අංක 2437/24
දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග සම්බන්ධයෙන්
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාවේ සභාපති
තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍ය ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා විසිනි

2025 අගෝස්තු මස 19 වැනි අඟහරුවාදා

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்
குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட
தேசிய அரசுப் பேரவையின் 1973ஆம் ஆண்டின் 25ஆம் இலக்க, விளையாட்டுச் சட்டத்தின் 31ஆம்
பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 41ஆம் பிரிவின் கீழ் இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும்
விளையாட்டுத்துறை அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு, 2025 மே 21ஆம் திகதிய 2437/24 ஆம் இலக்க
அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பிலான
இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்
குழுவின் அறிக்கை
இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்
குழுவின் தவிசாளர்

இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சர்

கௌரவ சுனில் குமார கமகே அவர்களினால்
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.

2025 ஓகஸ்ட் மாதம் 19ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

Report of the
Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports
on
Regulations made by the Minister of Youth Affairs and Sports under Section 41 read with
Section 31 of the Sports Law, No. 25 of 1973 and published in the Gazette Extraordinary
No. 2437/24 of 21st May 2025
referred to the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports
Presented to Parliament by
The Minister of Youth Affairs and Sports Hon. Sunil Kumara Gamage,
Chair of the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports
Tuesday 19 August 2025

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2025 අගෝස්තු මස 07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2025.08.07

වේලාව : පෙ.ව.11.00

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා (සභාපති)
- ගරු එරංග ගුණසේකර මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු සුගත් තිලකරත්න මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු අරුන් හේමචන්ද්‍ර මහතා
- ගරු රොෂාන් අක්මීමන මහතා
- ගරු වසන්ත පුෂ්ප කුමාර මහතා
- ගරු නීතිඥ නිලන්ති කොට්ටභව්වි මහත්මිය
- ගරු තනුර දිසානායක මහතා
- ගරු රියාස් ෆාරූක් මහතා
- ගරු කංචන වැලිපිටිය මහතා
- ගරු අරචන්ද්‍ර සෙනරත් මහතා
- ගරු දිනේෂ් හේමන්ත මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු (ආචාර්ය) එම්. එල්. ඒ. එම්. හිස්බුල්ලාහ් මහතා
- ගරු කවින්දිරන් කෝඩිස්වරන් මහතා
- ගරු එම්.එස්. උදුමාලෙබ්බේ මහතා
- ගරු තිලංක යු. ගමගේ මහතා
- ගරු එම්. ඒ. එම්. තාහිර් මහතා
- ගරු ජගත් මනුචර්ණ මහතා
- ගරු මංජුල සුගත් රත්නායක මහතා
- ගරු ඒ.එම්.එම්.එම්. රත්වත්තේ මහත්මිය
- ගරු තුරෙරාසා රවිකරන් මහතා
- ගරු දීප්ති වාසලගේ මහත්මිය
- ගරු (වෛද්‍ය) පත්මනාදන් සත්‍යලිංගම් මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) ඉලෙයියතම්බි සිරිනාත් මහතා
- ගරු ආර්.එම්. සමන්ත රණසිංහ මහතා
- ගරු එම්.එස්. අබ්දුල් වාහිද් මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- සී. එම්. සුබසිංහ මිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්:

- ඒ. එච්. එම්. යූ. අරුණ බණ්ඩාර මහතා, ලේකම්, තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය
- තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- ජාතික රාජ්‍ය සභාවේ 1973 අංක 25 දරන ක්‍රීඩා පනතේ 31 වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 41 වගන්තිය යටතේ තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2025 මැයි 21 දිනැති අංක 2437/24 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2025.07.25 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

2016 අංක 01 දරන ක්‍රීඩා රෙගුලාසි වරින් වර සංශෝධනය කිරීම මඟින්, ක්‍රීඩා රෙගුලාසි අපැහැදිලි වීම මත විවිධ ගැටලු රාශියක් පැන නැගී තිබුණි.

එබැවින්, ක්‍රීඩාවේ සියලු පාර්ශවකරුවන්ට පක්ෂග්‍රාහීත්වයෙන් තොරව සැමට සමාන අවස්ථා ලබා ගැනීමටත්, ක්‍රීඩා පරිපාලනය විනිවිදභාවයෙන්, වගකීමෙන් සහ වගවීමෙන් ක්‍රියාත්මකව පවතින බවට සහතික කිරීම සඳහාත් 2025 අංක 01 දරන ජාතික ක්‍රීඩා සංගම් නියෝග සකස් කර ඇත.

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව තරුණ කටයුතු සහ ක්‍රීඩා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු සුනිල් කුමාර ගමගේ මහතා විසින් 2025 අගෝස්තු මස 19 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2025 ஓகஸ்ட் மாதம் 07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவினால் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் பரிசீலிக்கப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2025.08.07

நேரம்: மு.ப. 11.00

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவ உறுப்பினர்கள் :

- கௌரவ சுனில் குமார கமகே (தவிசாளர்)
- கௌரவ எரங்க குணசேகர (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ சுகத் திலகரத்ன (பிரதி அமைச்சர்)
- கௌரவ அருண் ஹேமச்சந்திரா
- கௌரவ ரொஷான் அக்மீன
- கௌரவ வசந்த புஷ்ப குமார
- கௌரவ சட்டத்தரணி (திருமதி) நிலந்தி கொட்டஹச்சி
- கௌரவ தனூர திசாநாயக
- கௌரவ ரியாஸ் பாருக்
- கௌரவ கஞ்சன வெலிப்பிட்டிய
- கௌரவ அரவிந்த செனரத்
- கௌரவ தினேஷ் ஹேமந்த

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ (கலாநிதி) எம்.எல்.ஏ.எம். ஹரிஸ்புல்லாஹ்
- கௌரவ கவீந்திரன் கோடீஸ்வரன்
- கௌரவ எம்.எஸ். உதுமாலெப்பை
- கௌரவ திலங்க யூ. கமகே
- கௌரவ எம். ஏ. எம். தாஹிர்
- கௌரவ ஜகத் மனுவர்ண
- கௌரவ மஞ்சல சுகத் ரத்னாயக
- கௌரவ (திருமதி) ஏ.எம்.எம்.எம். ரத்வத்தே
- கௌரவ துரைராசா ரவிகரன்
- கௌரவ (திருமதி) தீப்தி வாசலகே
- கௌரவ (டாக்டர்) பத்மநாதன் சத்தியலிங்கம்
- கௌரவ (டாக்டர்) இளையதம்பி சிறிநாத்
- கௌரவ ஆர்.எம். சமந்த ரனசிங்ஹ
- கௌரவ எம்.எஸ் அப்துல் வாசித்

குழுவின் செயலாளர்

- திருமதி சீ. எம். சுபசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

வருகை தந்த அதிகாரிகள்

- திரு. ஏ.எச்.எம்.யூ. அருண பண்டார, செயலாளர், இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சு
- இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் அதிகாரிகள்

பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

- தேசிய அரசுப் பேரவையின் 1973ஆம் ஆண்டின் 25 ஆம் இலக்க, விளையாட்டுச் சட்டத்தின் 31 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 41 ஆம் பிரிவின் கீழ் இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்ட, 2025 மே 21 ஆம் திகதிய 2437/24 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2025.07.25ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.)

2016ஆம் ஆண்டின் 01ஆம் இலக்க விளையாட்டு ஒழுங்குவிதிகளில் அவ்வப்போது செய்யப்பட்ட திருத்தங்கள் ஊடாக, விளையாட்டு ஒழுங்குவிதிகள் தெளிவில்லாததன் அடிப்படையில் பல சிக்கல்கள் எழுந்தன.

எனவே, விளையாட்டில் அனைத்து தரப்பினர்களுக்கும் பாரபட்சமின்றி அனைவரும் சம வாய்ப்புகளைப் பெறுவதற்கும், விளையாட்டு நிர்வாகமானது வெளிப்படைத்தன்மையுடனும் பொறுப்புடனும் மற்றும் பொறுப்புக்கூறலுடனும் மேற்கொள்ளப்படுவதை உறுதி செய்வதற்கும் 2025ஆம் ஆண்டின் 01ஆம் இலக்க தேசிய விளையாட்டுச் சங்க ஒழுங்குவிதிகள் வகுக்கப்பட்டுள்ளன.

ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலிக்கப்பட்டதன் பின்னர் இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவானது பாராளுமன்றத்தினால் குழுவுக்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட மேற்கூறப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பான குழுவின் இவ்வறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சுனில் குமார கமகே அவர்களினால் 2025 ஓகஸ்ட் மாதம் 19ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமென குழு தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs & Sports at its meeting held on 07 August 2025 in Parliament considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 07.08.2025

Time: 11.00 am

Committee Members Present

- Hon. Sunil Kumara Gamage (Chair)
- Hon. Eranga Gunasekara (Deputy Minister)
- Hon. Sugath Thilakaratne (Deputy Minister)
- Hon. Arun Hemachandra
- Hon. Roshan Akmeemana
- Hon. Wasantha Pushpa Kumara
- Hon. (Mrs.) Nilanthi Kottahachchi, Attorney at Law
- Hon. Thanura Dissanayake
- Hon. Riyas Farook
- Hon. Kanchana Welipitiya
- Hon. Aravinda Senarath
- Hon. Dinesh Hemantha

Non - Committee Members Present

- Hon. (Dr.) M.L.A.M. Hizbullah
- Hon. Kaveenthiran Kodeeswaran
- Hon. M.S. Uthumalebbe
- Hon. Thilanka U. Gamage
- Hon. M.A.M. Thahir
- Hon. Jagath Manuwarna
- Hon. Manjula Sugath Rathnayaka
- Hon. (Mrs.) A.M.M.M. Rathwaththe
- Hon. Thurairasa Ravikaran
- Hon. (Mrs.) Deepthi Wasalage
- Hon. (Dr.) Pathmanathan Sathiyalingam
- Hon. (Dr.) Elayathamby Srinath
- Hon. R.M. Samantha Ranasinghe
- Hon. M.S. Abthul Wazeeth

Secretary to the Committee:

- Ms. C.M.Subasinghe, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Mr. A.H. M.U. Aruna Bandara, Secretary, Ministry of Youth Affairs and Sports
- Officials of the Ministry of Youth Affairs and Sports and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Youth Affairs and Sports

Matters Considered

- Regulations made by the Minister of Youth Affairs and Sports under Section 41 read with Section 31 of the Sports Law, No. 25 of 1973 and published in the Gazette Extraordinary No. 2437/24 of 21st May 2025. (Presented to the Parliament on 25.07.2025)

Numerous issues have emerged due to the ambiguity of sports regulations caused by periodic amendments to sports regulations No:01 of 2016.

Therefore, National Sports Associations regulations No:01 of 2025 have been made to ensure that sports administration is transparent, responsible and accountable by providing equal opportunities for all stakeholders free from bias.

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs and Sports, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Youth Affairs and Sports, regarding the aforesaid Regulations, thereon be presented to Parliament on August 19th 2025, by Hon. Sunil Kumara Gamage, Chair of the Committee.